Российская Федерация
Ростовская область

Сальский район
Администрация Манычского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.03.2019г. № 2 7

п. Степной Курган

О недопущении распространения
африканской чумы свиней на территории
Манычского сельского поселения.

В связи с выявлением очага африканской чумы свиней в хуторе
Кастырский, Константиновского района, Ростовской области и в целях
недопущения распространения африканской чумы свиней на территории
Сальского района:

1. Утвердить план мероприятий по недопущению распространения
африканской чумы свиней на территории Манычского сельского поселения,
согласно приложению №1.

2. Утвердить состав специальной комиссии по организации и контролю
мероприятий по профилактике африканской чумы свиней, согласно
приложению №2.

3. Утвердить состав комиссии по обследованию несанкционированных
свалок, на предмет обнаружения павших животных, согласно приложению

4. Определить место предполагаемого захоронения павших свиней, в
случае возникновения африканской чумы свиней на территории Манычского
сельского поселения, по адресу п. Новоярки - силосные ямы.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.

№3.

Глава Администрации
Манычского сельского поселения

подготовил:
инспектор И.А. Метелкина

Приложение №1 к распоряжению
главы Администрации Манычского

сельского поселения
от 14.03.2019 №27

План мероприятий по недопущению распространения
африканской чумы свиней на территории Манычского сельского поселения.

Мероприятие. Ответственные за исполнение.
Провести по дворовый обход с целью
пересчета поголовья свиней в личных
подсобных хозяйствах и разъяснения
эпизоотической ситуации по
предупреждению и недопущению
возбудителя африканской чумы
свиней, а также о соблюдении
санитарных норм при содержании
животных, о необходимости
проведения комплекса
профилактических мероприятий.

Метелкина И. А.
инспектор по ЧС Администрации
Манычского сельского поселения.

На информационных стендах
разместить
листовки и памятки

Метелкина И.А.
инспектор по ЧС Администрации
Манычского сельского поселения

Провести опашку п. Новоярки Метелкина И.А.
инспектор по ЧС Администрации
Манычского сельского поселения

Провести осмотр
несанкционированных свалок, на
предмет обнаружения павших
животных.

Буйленко О.И.
специалист ЖКХ Администрации
Манычского сельского поселения

Провести сход граждан по вопросу
недопущения возникновения
африканской чумы свиней на
территории Манычского сельского
поселения.

Бавина Г.П.
глава Администрации

Манычского сельского поселения

Приложение №2 к распоряжению
главы Администрации Манычского

сельского поселения
от 14.03.2019 №27

Состав специальной комиссии по организации и контролю
мероприятий по профилактике африканской чумы свиней.

Бавина Галина Павловна глава Администрации
Манычского сельского поселения

Буйленко Ольга Ивановна специалист ЖКХ
Администрации Манычского
сельского поселения

Метелкина Ирина Андреевна инспектор по ЧС
Администрации Манычского
сельского поселения

Приложение №3 к распоряжению
главы Администрации Манычского

сельского поселения
от 14.03.2019 №27

Состав комиссии по обследованию несанкционированных свалок,
на предмет обнаружения павших животных.

Буйленко Ольга Ивановна специалист ЖКХ
Администрации Манычского
сельского поселения

Метелкина Ирина Андреевна инспектор по ЧС
Администрации Манычского
сельского поселения

Ковалев Иван Николаевич Депутат Собрания депутатов
Манычского сельского поселения

Бедрик Анатолий Иванович Депутат Собрания депутатов
Манычского сельского поселения

Сирота Андрей Викторович управляющий отделением №3

Инспектор по ЧС И.А. Метелкина